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Ökölvívás, birkózás Montrealban ^
■pntreáli "Magyar Baxott.magyar BedÓ Ödön — Walter j» s keresztyén bel- és külmi»z>;

FOGLALÁS HELYETT AZ ADOMA'
A TERMÉNYÁRÁN KELT- 
etOCN FELÖL EMEL*. ...
■NT — A KOZIOAZGATAS J|ÉM  ̂
edvEZEROElTESET. AZf T
^ Farmer Tudósító

TÉRVÉNYÉ* VEDELHET 
■ADÓTERMEK CSEKKEN- 
TERET — AZ IPARI CIK­
KEK • A VASÚTI FUVAR 
DIJAK LESZÁLLÍTÁSÁT! |sp

Alta. B. C. 4A
erejét, sziók V M,Lámoga-

bértta áa 1%deseö 
lye. megint

keresi M.
lépéssel vitte e- tenni ellenfelét. tá-

követ, de az idő rövtdaé- 
zóeég Sgyes mBsoron klvfUI meg'ge folytán eredményt egyik fél 

részesítette a sport- sem tud elérni- Nehézsúlyban 
‘ Sándor az Takó Gésa magyar "Herkules"

val minden vasárnap délután 
fél kettőkor kezdődik A vesető­
ség kért a szülőket, járassák 
rendszeresen gyermekeiket s az

PROWLRTT, a diák- 'avatá-j 
són" megőrült edmontonl nu ntezterelnök Iámét Ottawib. u- 
kártéritéeét a törvények ^ tasott, .hol napokon keresztül

i tárgyalt a birodalmi konnány 
i fejével egy uj brittoh-oolumblal 

szállította le a legfelsőbb bíró- kölcsön folyósítása tárgyában, 
ság. Ezzel befejeződött Albert* Az Immár hónapok óta húzódó

tárgyalások eredménytelensége 
esetén akár as amerikai péns- 
érdekekségektti közvetlenül kér 
támogatást a megszorult csen- 

' des-tengerl tartomány.

PATTULLO tartományi mi­

barátokat.
egyesület lelkes trénerének meg mutatkozott be. ellenfele Forge- ifjakat. A lelkész osztályában a. 
nyitó szaval után bemutatta aan Y.M.C.A. Takó könnyedén felnőttek le részt vehetnek, sót ‘sffsestssssxt saa-uíítsLícsak pár nap előtt szerezte meg kó tehetsége napról napra job- többen. * máris nagy sík re et arat Általános a vélemény, hogy ka
. K.KLri kinin. hM HAnmhnmHlk és erős re- uii,„ - ,,-iaiwii. *** * városok piacain korai nada csakis abban az esetben
váíX^Undkettót kiké, ünnep mén, arra, hogy hogy nemsoká- Tiszt. Kovács Ferenc idegenen k '‘T ^ álKő "'^
lésben részesítette . közönig, ra Ugyanúgy foglalkoznak majd békevárt lelkész . gyülekezet e- ™h ÍTÜ” wa d““Z
gyózót és legyőzött egyformán vele s montreali angol és fran- lőtt Ez alkalommal Tiszt. Ko-!^ppal e16^ érett be az ebő Ménatennés várható az Mén. 
bősként szerepelt I d, lapok. mint jónevü boxoló- vác János volt békevári lelkész T™ eT k L ^ takarmány-

Nagyon emelte az ért hangú- val. Ctohó szám húsz perces ki- üdvözölte. kérve a hiveket, ^“«t Cal»tryb. és hiány gond* fogja nyomni a
, . ,, , ... j7 Edmontonba. A híres Okanagan gazdák vállát, a szénaárak pe-
az ut leik és?* munkától. * völgy gyümölcstermése az Idén'dtg mindenesetre jó borsósak- 
az uj lelkész munkáját ; rekordot ,gér________ ! „ak Ígérkeznek.

megítélt 356,860-ról 821,860-ra

egyik legnagyobb port felvert 
pere, mely hihetőleg egyszer és 
mindenkorra véget vet s közép­
korba Illő virtuskodásnak.

Világ-Olimpiász, Harvard, Budapest
— a kanadai magyar jövő álmalatit Szabó Sándor fiatal birko- hívása* mérkőzés volt három 

zóbajnok személyes meg jelené- tussal. Leblanc- Marchessault 
se. akit a közönség szintén me- mérkőzés alatt a bíró erélyes 

Szabó Sándor s közbelépésére volt szükség. B- 
nem akaró tapsvihar kö- redmény döntetlen, 

a “rtng”-ben 
szóval kiiezöne-

NTclh u M oldalról tárgyat választottak ez alkalom 
bán óhajtja folytatni tanúimé-1 ra és míg a két derék magyar 
nyalt, Oroskovlts Jenó, a ploni- lány népdalainkból mutatott be 
rok között Ismert nevű riverto- néhányat Ízelítőül. Koród, La­
nt régi-kanadás farmer fia a bu- jós általános figyelem közepeit 
dapesti Pázmány Péter Tudó- j ismertette történelmünk vlha- 
mányegyetemre szeretne beirat- rog századait és a trianoni tra- 
kozni már a jövő évre. Ha slke- gédiát. 
rül ezen tervé — amit szívből kí­
vánunk! — úgy a kanadai érett­
ségije után az európai színvona­
lon álló óhazai egyetemen fe­
jezhetné be — az első Kanadá- gyár lányt tüntetett ki ápolónői 
ból hazautazó magyar főiskolai tanfolyamának végeztével. Helm

Kamilla dicsérettel végezte a fe­
lelősségteljes feladatot és tudo­
másunk szerint 6 az első okle­
veles ápolónő Magyar-Manlto- 
bában. örömmel tudatjuk ez al­
kalommal, hogy a Bt. Boniface 
kórházban május 17.-én végbe­
ment ápolónő-avatáson nem csu 
pia kitüntető oklevelet, hanem 
a sebészkötözések terén tanúsí­
tott ügyességéért aranyérmet Is 
nyújtottak át Helm Kamillának.

e

^ re. és Albertiban 400 ezer aker- ”teJ,"reln"k k'**nte«e az ot‘
rel kevesebbet vetettek be a gaz a a jv" e e°' °8' *... . ... . ® mennyiben a Marketing Actdák a tavalyihoz viszonyítva.' ^

leveszik, hogy annak rendelke- 
| zései csupán kísérleti jellegűek 
és szükséghez mérten megvál­
toztathatók — az ellenzék is

Ez emlékezetes est során a 
közönség sok szép mutatványt 
élvezhetett. A legközelebbi alka­
lommal is remélhetőleg nagy

tét fejezte Irtasz Ilyen nemvárt 

fogadtatáséit: a mérkőzések
Borosa, a “rakamazi herceg­

né" és hü szerelmese, egy ke-
után pedig örömmel gratulált aj számban vonul ki a sport pártoló mény szivü anya iskálódása 
boxolóknak, hogy soraikból már magyarság, 
két országos bajnok került ki 

A Bt. Catherine Street West 
197 szám alatti sportbelylség 
szín ült lg megtelt érdeklődőkkel |
Harmat Sándor a Box Club nép-:
szerű trénere gondoskodott ar- . . H _
■* SL'JS

lelkész. Pünkösdi Istentisztele­
tet úrvacsorával május 27.-én 
tart <Le. 9 órakor. Előző szomba­
ton körüllátogatja a whitewood 

' vidéki híveket. Az utak Járha- 
1 tatlansága esetén az istentisz- 
; telet a legközelebbi vasárnapra 
1 halasztódik.

Míg Manitoba és Albert* eseté­
ben 4-5%-ot tesz ki ez a terü­
let, Saskatchewan eszerint 111 
százalékkal csökkent a vetés.

Az orvosi kezelés céljából a 
préri fővárosát felkereső honfi­
társaink körében Jól Ismert Bt. 
Boniface kórház szintén ma­

folytán elkerülnek Amerikába, 
ahol megtanulják hogy kincsnél 
aranynál is szebb, jobb, kívána­
tosabb a hűséges szerelem, s bol 
dogan térnek vissza Rakamazra 
ahol egymáséi lesznek.

Ez a zenés vígjáték Igaz ma­
gyar szivet, bűbájos magyar for­
dulatokat visz a színpadra. Ba­
rát Dezső joghallgató pompás 
díszleteket készített ez előadás­
hoz. A műkedvelők — katoliku­
sok és reformátusok: — kitü­
nően játszottak. A református 
díszterem ritkán hallott ennyi 
kitörő tapsot. Loksa Helén ala­
kította elragadóan a címszere­
pet, míg a többi szerepekben a 
következők remekeltek: Szász 

A békevári református egy- József, Somod! Laci, Huszty 
ház pünkösd első és második Menyhértné, Hajdú Istvánná, 
napján ünnepi istentiszteleteket Lőrinc Ferencné, Bíró Mihály, 
tart. Pünkösd vasárnapján ur- Demeter József, Somodl István, 
vacsoraosztás és konfirmáció. Kulcsár János, Miss Loksa, Bl- 

Anyák napját május 27.-én ró János, Loksa Olga, Szabó Im- 
tartja meg a békevári gyüleke- re, Szabó János, Dókua Erzsiké

s még ezenkívül nyoszólyó leá- 
A gyülekezet nőtagjai május j nyok számosán. A szinszóró gé- 

13.-án Istentisztelet végeztével pet Kozora Gábor kezelte hozzá­
tartott értekezleten elhatároz­
ták, hogy egyházsegélyző, vala­
mint missziói nőegyesületet a- 
lakitanak. Megválasztották a ért.
tisztviselőket az első évre s bl- Az ifjúság elhatározta, hogy 
zottságot küldtek M az alapsza- közkívánatra megismétlik az e- 
bályok kidolgozására. Amint a leadást május 27.-én. A jövede- 
nevek is sejttetlk, az egyházse- lem egy részén az Ifjúsági klub- 
gélyző nóegylet célja lesz a gyű-! szobáját rádióval szereli fel.

Jánoska Gábor.

WHITEWOOD, Sask.
! Május 13.-án délelőtt tartott 
Istentiszteletet a whltewoodl re­

megszavazza azt.ONTARIO őszi vetése szenve­
dett legtöbb kárt a múlt télen, a- 
mennyiben kereken 39%-cs a A PORVIHAROK rengeteg 
kár. Az 1917-18-as szokatlanul bajt és kellemetlenséget okoz- 
szigoru tél óta, midőn 56 száza- tak a gazdáknak, kiderült azon- 
lék volt a veszteség, ilyen rossz bán, hogy hátráltatták a sáska- 
esztendőre nem emlékeznek. Az peték kikelését, amennyiben 
őszi búzával bevetett 631 aker-j úgyszólván heteken át eltakar- 
ből 246 ezer aker vetése elfa- ták a napot. A sáskatojásokkal

leginkább fertőzött 200 mile kör 
zetben már teljesen készen áll- 

SZÉNA-H1ANY mutatkozik nak a sáskagyllkolásra a kor- 
országszerte, ami főleg a bősz- mány méregkeverő állomásai.

hallgató!
A manltobal tanítóképző má­

jus 18.-án délután tartott vlzs- 
gaünnepsége Is magyar ráter­
mettségről tett tanúságot. A lég 
első manltobal magyar telepü­
lők végvárából: Woodridgeről 
Csuzdl Aranka, St. Anne-ből 
Helm Anita és Winnipegről Ko- 
ródy Lajos kapták meg tanítói 
okleveleiket. Kedves meglepe­
tésként mindannyian magyar

kedveskedjen a sportért rajon­
góknak, úgyszintén dicséretet 
érdemel vele együtt az egyesi!- 
let fáradhatatlan elnöke Wllllam 
Kané, akik buzgóságukkal nap­
ról napra fejlesztik, előbbre vi­
szik a montreali magyar sport [ 
ügyét és fajunk Jó hírnevét.

A program első két számiban 
nem szerepeltek magyarok. Kö- 
zépsulyban Bernit Gyula — F. 
Woods-eal mérkőzik. Bernit 
sokszor nehéz perceket szerez 
ellenfelének, aki néhá csak a kö 
teleknél talál menedéket. Ber­
nit végül Is pontaránnyal győz.

Az est legérdekesebb pontja a 
két Jónevü és mindjobban előre 
törő Holczhauzer Antal—Stron 
ga Jenő revánsmérkózése volt 
öt menetben. Már a kezdetén ko 
moly, harcias a tempó. Az Izgal­
mas fordulókban a közönség fc 
segíteni Igyekszik biztatásaival. 
Az ötödik menetben a népszerű 
Tóninek sikerül is a győzelmet 
kicsikarni pontaránnyal.

Birkózásban McLand, Quebec 
középsúlyú bajnoka jóformában 
győzött Jones, H.B.C. felett. A

gyott.

BÉKEVAR, SASK.

HARMADIK ÉVE ÖRVENDEZTETJÜK MEG KERTÉSZKE­
DŐ ELŐFIZETŐINKET KIVÁLÓ MINŐSÉGŰ, CSIRAKÉPESAtlanti 

Óceántól
Que.

Csendes
Tengerig* INGYEN KONYHAKERTI

VETŐMAGVAKme börtönéből, miután annak 
kulcsát megszerezték. Nem So­
káig garázdálkodhattak azon­
ban szabadon, mert hamarosan
a nyomukba értek.

zet.

. A legtöbb vajat ter-
meló tartomány, kö- 
lel 1,4*0 tejteleppel

jzétosztásával. — 80 cent értékű magot kaphat ajándékbalértéeseL A rendezők Molnár Zol­
tán és Szabó János, a súgó Húsz 
ty Menyhért is kiteltek magúk­ éppen a megélhetésael folytatott netaézséfek könnyítése céljából 

határozta el a “Kanadai Magyar Újság", hogy mindazon olvasóinak 
az Idén la teljes konyhakertre elegendő vetőmagot ad ajándékba, ha 
előfizetésének rendelése elmén két dollárt KÖZVETLENÜL a kiadóhi­
vatalba beküld. Az egyik nagy kanadai magkereakedézael kötött megál­
lapodás értelmében több mint 80 cent értékű, kiváló minőségű vető­
magot küldünk ki póttal bérmentesítéssel mindazoknak, akik ezt a kí­
nálkozó alkalmit nem akarják elszalasztani. A tizennyolc fajta konyha­
kerti vetőmag-gyűjtemény a következőkből áll:

Ont.CSELHEZ folyamodott két 
rendőr, midőn az előlük bujkáló 
három szökött fegyencet St. 
Andre Avellne faluban elfogták. 
A fegyencek ravasz ürügy se­
gítségével kerültek ki St. Jero-

Ércbányáiból több 
mint egy billió dol­
lárnyi kincset hol­
tak felszínre.

A VÁLASZTÁSOKAT junlus 
19.-ére Irta ki a torontót kor­
mány. Politikai körökben már 
régóta gyanították, hogy a nyár 
nál tovább nem húzhatja ural­
mát Henry miniszterelnök és 
már hetek óta élénk korteskedés 
folyt a különböző kerületekben. 
A konzervatívok csak 67 Jelöltet 
állítanak a küzdelembe, a libe­
rális ellenzék viszont 79-et. A 
CCF 11 képviselőjelölttel, a kom 
munlsták néggyel indulnak neki 
a politikai erőpróbának.

1. BAB (zöld avagy vajbab), "Improved Oolden Wax", 1 ounce súlyú 
csomag, különösen korai, egy láb magasra növő, bőtermő bokros fajta.

2. BORSÓ (zöldborsó) “American Wonder" 1 ounce súlyú csomagban, 
egyike a tegnépazerflü, korai fajtáknak, mely a legészakibb vidéken Is 
bölermést biztosit.

2. HAGYMA (vöröshagyma) “Jellow Qlobe Dinvers" 1 nyolcad ounce 
csomagban, bötermő, télire la nagyszerűen eláll.

4. KALARABÉ “Whlte Vlenna Kohl Rabi" Ij8 ounce, zamatos, nagy 
termést ad, nem fás, nem pudvái fajta, nyersen Is Igen élvezeted.

6. KÁPOSZTA “Daniab Ball Head” 1|S ounce, nem kevesebb, mint 1009 
fontot nyomó termést ad, hatalmas, kemény fejeket Ígér.

(. KUKORICA (csemege- vagy asztali tengeri) "Oolden Bantam” 1 
ounce. elismerten a legkiválóbb amerikai minőségű, 7 Inch hosszúra 
megnövő csutkán 8 soros Ízletes termést ed.

Klvénstrs eredeti óhazai Hatvani-féle fekete kukoricából küldhetünk 
•gy próba-csomagot azoknak, akik Uvely még nem próbálták ki ezt a 
kiváló fekete-ezemU csemegét. írja meg a rendeléskor, hogy a Hatvani, 

avagy “Oolden Bantam" kukorclamagot kívánjál
7. PAPRIKA (húsos zöldpaprika) "Bull Noee or Large Bell" két láb 

magasra növő száron 3 Inch hosszú és 2 Inch átmérőjű édes zamatu 
gyümölcsöket hoz, töltött paprikának, úgyszintén nyersen Is kiváló.

8. PARADICSOM "Earllaná", a legkiválóbb korai, gyönyörű vérvörösre 
érő fajta, mely Idejében való kacsózás esetén Igen bötermő.

I. PASTERNAK “Halt Long Ouemeev" 1|4 ounce, a Kanadában legjob­
ban bevált, 10 inch hosszú változat, amely egész télre eláll.

10. PETREZSELYEM, valódi tengerentúli “Turalp Rooted Paraley", me­
lyet meg sem vásárolhat a magkereskedézben. Gyökere Ízletes, zöld 
levele pedig valóságos tárháza az élet-erőetiő “Vltamln ’-nak. Jő ma­
gyar leves el sem képzelhető petrezselyem zöldje nélkül!

II. RETEK (asztali retek) “Sparkler Whlte Tlp", 1|4 otínce, a legroha­
mosabban növő kerti gyümölcs” mely minden héten friss termést ad. 
ha bizonyos Időközökben vetjük.

12. SALAT A “Black Seeded Simpeon" 50 láb hosszú sor vetésére ele­
gendő, nagyfejü, korai fajta, kiválóan gyenge minőségű.

12. SÁRGARÉPA “Chantenay Half Long", 1]4 ounce, a legfinomabb 
zöldségfélék egyike, melynek nyers állapotban velő fogyasztása la 
Igen egészséges.

14. SPENÓT (laboda vagy paraj) "Bloomadale or Savey" 114 ounce, 
• legkoraibb főzelékfélék egyike, melyet már a legelső tavasai napon 
elvethetünk, majd később utána vethetünk, hogy egész nyárra ellát­
hassuk magunkat ezzel a rengeteg "vitamin" táplálóanyaggal rendel­
kező véleménnyel.

15. SÜTŐTŐK “Sugár Ple-Pumpkin" 10 Inch átmérőre növő cukor-édes 
csemege, mely nemcsak sütve, hanem sült-tésztában la elsőrendű.

1*. TÖK (tökkáposzta) “Long Whlte Tralllng”, tls fészekre elegendő 
mag, mely megfelelő gondozás esetén még ax északt vidékeken In 
kiválóan finom termést ad.

17. UGORKA “Improved Long Örsen”, savanyításra a legkiválóbb fajta.
18. VÖRÖSRÉPA (cékla) 14 ounce, mely mintegy 25 láb hoeesu sor ve­

tésére elegendő, télire la eláll.

A fenti kerti magvakon kívül GYÖNYÖRŰ YTRAOMAGOKAT la 
küldünk kl„ szintén bérmentve, mindazoknak a honfitársainknak, akik 
BOT és FÉLÉVI előfizetést, azaz ll.OO-t küldenek be kiadóhivatalunkba 
ax előbb felsorolt ős a következő magokért:

TIZENKÉT SZEBBN ÉL-SZEBB VTOAOFAJTA, úgymint L 
virág (Bach előre Bút tón), 2. Masinák (Poppy) 2. Futó ka (Cllmbere), 
4. Kék nefelejt* (Forget-me-not) 5. Mályva (Holyfaocka) «. Oroazlán- 
■záj vagy tátika (Snapdragon) 7. őszirózsa (Altér) I Petúnia, t Rezeda 
(Mignonéit) lő. Szalma virág (Evertastlng), 11. Saartaláb (Larkzpur) éa 
12. Viola.

A SZVIRIH0RAI NÓTA |De annak. iBh fk ,a „sanrk?4ban:: mert a tűzhely kellett Dudásné 
IRTA: Ifjabb KRÚDY GYULA nemzetes asszonynak, meg Jó-

I kalné Laborfalvi Rózának. (Má- 
- sok is szüklben voltak a helynek

szélhetett nekem, szegény, be­
szélhetett, akár a süket olasz­
nak. Nem egy dajka, de egy sza­
kasz lovas rendőr se bírt volna

oldalára csatolt kardját és elin­
dult velünk a városba. A játékos 
bolt elé érve, én megint csak o- 
daragadtam a csábitó kirakat­
hoz.

A szvihoral nótát a dédapám­
tól tanultam. Komáromból hoz- „
ta. Ott szolgált a szabadságharc akkoriban: >»r. A kormány

meg az országgyűlés a Nagy- 
! templomban ülésezett és a bel- 
i ügyminisztérium meg a közle­
kedési minisztériumra egy kö­
zös szoba jutott.)

Jókai úgy megijedt, mikor 
Klapka panaszát meghallotta, 

Dédapám századosságig vitte, hogy ha Róza meg nem fogja el- 
de ha még egy kicsit tovább tart szalad menten a frontra, mond- 
* háború, rosszul végzL Klapka ván: — A hazáért könnyű meg­
egyen akarta lövetni. Tizenkét halni, de nehéz ölni ... Kossuth 
tfauttáisával összeesküvést szőtt azonban se ölni, se meghalni 
e generális ellen. Így akarta nem engedte, 
megakadályozni az erőd átadá- A sors késól* elégtételt adott

' az ártatlanul vádolt költőnek.

velem, mégis megállított egy ki­
rakat ... Kopott kis játékos­
bolt fakó ablaka. Gyökeret ver­
tem előtte mégis, mégis. Megfe­
ledkeztem dadáról, névnapról, 
mindenről. Haj! a foltos üveg 
mögött tündérszép, selyemkön- 
töeü, Igéző bábu mosolygott íe-

Dédapám elmosolyodott és be 
vitt az üzletbe.

— Valami-Alom játékot sze­
retnék ennek a fiúnak — recseg 
te a kereskedő felé. — Kardot, 
csákót, puskát mutasson.

A boltos elibénk rakta a kin­
cseket, de én dédapám bámula­
tára nem kaptam két kézzel u- 
tánuk. Sőt.

— No — biztatott az öreg ka­
tona — valamennyit elviheted. 
Akarod?

— Nem kell — buggyant ki 
belőlem a sírás.

— Nem? -= kíváncsiskodott 
szelíden dédapám. — Hát mit 
akarsz? Lovat? Agyút?

— A kirakatból — szipogtam 
— a kirakatból azt a szőke ba­
bát ...

bán; Klapka alatt. Sok nótát hal 
lottam azóta. Cigánytól, pajtás­
tól, asszonyt ÓL Melegített ez Is, 
amaz Is. Némelyik évekig Is kí­
sért Aztán elmúlt. A szvihoral 
nóta elevenen él bennem ma is. lém.

Beleszerettem menten. AUg 
bírtam tőle elválni . . .

A menházban ünnepi pompa 
fogadott. Félrecsapott vörössip­
kában legénykedtek az öreg 
honvédek. Fényesre kefélt ká­
vébarna dolmányukon medáliák 
hervadt bajuszuk hegyesre iga- 

Komárom bevehetetlen vár Tardonal bujdosásából egy ko- zitva és a szemükben ifjonti tü- 
volt. Ellátva munícióval, vízzel, mároml menlevél hozta vissza, zeket gyújtott a tavasz. Tán 
tielemmeL ÉR buszezer honvéd Geleltscheln csak a várvédő se- még a nap is melegebben sütött;

regnek járt. Jókai ugyan nem a kert déli oldalán kibontotta li- 
TLLt.pZrr. m£g világos után *z°ls&lt Komáromban, de ott— lafebér pompáját az orgona.

Is remélt Nem akarta letenni az “^letett • • A tornácon dúsan megrakott
utolsó fegyvert. Úgy tervezték Dédapámmal hétéves korom- asztal várt ránk. Körülötte a tisz 
as összeesküvők, hogy a várat a ban találkoztam először. Kint, a tek. Asztalfőn a dédapám. Su- 
véksókig védelmezik s mikor Kiu*ó Soroksári-uton. A hon- dáran, délcegen, fiatalon. Mel- 

u oroei gereg elhagyja az védmenházban. Fene nagy ren- lén érdemrendek, bozontos szem 
országot, a várőrség kitör • kés- <1<“t tartott az öreg honvédek kö- öldöke alatt könnyek. Magához 
dl újra a harcot Elölről Keve- zö,t- * ****** meszelt udvar- ölelt

voltak. Igaz. De a határokon házban — amelyet Ferenc Jó- Nagy kanállal ettünk aznap 
Innen és túl annyi volt a hazát- isef építtetett az öreg veterá- valamennyien. Még a legénység 
lan, bujdosó honvéd, mint őszi noknak «bból a kétszázezer fo- 
égen a csillag. Az mind csatla-:rintb<H- •mit * nemtet *domá- 
kozott volna menten a komi- ayozott uralkodásának félszi-

zadoa ünnepén. — Néhanapján 
még "hadgyakorlatot” is rende­
zett a dédapám a tágas kertben.
Köszörülte a kardját a császár 
ellen — a király házában. Mind­
halálig.

Május közepén történt a ne­
vezetes látogatás, amelyet Idé­
zek. Hatalmas Ibolyacsokorral s 
terebélyes dajkám szigorú td- 

el" ügyeleté alatt Indultam hazulról
dédapámhoz, névnapi gratulá- Az ebéd végén odasorakoztak 
dór*. A szírem szédülten vert a a tornác alá az öreg honvédek • 

után. Deb- meghatottságtól aranygombos elénekelték a szvihoral nótát: 
a Köz- kabátom alatt éa agy rohantam — Kossuth Lajos azt üzente!

Soroksári-uton, Mert ez a szvihoral nóta! ... 
Derék daj- Négyem is elmúlt, hogy vé- 

győzött caltitanL Be- get ért az ünnepi ebéd. Dédapám

Mán.
4.304 Iskoláját* 160 
ezer tanuló Jár évente

AZ ÁLARCOS csoda-birkózó 
is csak érzékeny szivü ember, ha 
— szerelemről van szó. A len­
gyelországi születésű, 30 éves 
Paul Denalco számtalan izmos 
ellenfelét fektette már két váll­
ra, midőn azonban szive válasz­
tottját nem tudta megnyerni — 
öngyilkosságot követett el.. Egy 
egész üveg mérget hajtott fel és 
mire rátaláltak, halott volt.

sál

védelmezte.

— Babát! — dörögte kardjá­
ra ütve dédapám — fiúnak ba­
bát? Micsoda katona lesz belő­
led? Sask.— Én nem leszek katona.

— Azt látom — szólt nagyon 
csendesen a komáromi száza­
dos, majd a kereskedőhöz for­
dult és becsomagoltatta az áhí­
tott bábut

Szégyenkezve baktatott ki 
utánunk az üzletből

21 érvel azelőtt méz a 
Northwest Territo- 
rieehee tartozottis extra menázsit kapott Szép 

volt. Jó volt — mint az álom — 
minden. Az egyik öreg hadnagy 
a szenttamás! csatáról mesélt: 
Damjanics János ugrott elsőnek 
a sáncra! — recsegte a fülembe 
lelkesen. A másik tiszt a híres 
Lenkey-században szolgált, a 
harmadik Bem apóról regélt. A 
hangjuk zengett, mint a ha­
rang, a kedvük lángot vetett, a 
szemük kitágult — a könnyű 
bortól? Talán. Vagy a könnyes 
emlékektől?

ESTERHÁZY, a Kaposvár 
melletti állomás magyaros ne­
vét egy 19 éves szélhámos roez- 
szul végződött furfangjával kap 
csolatban hurcolta meg a kana­
dai sajtó. A fiatal Elsőn azzal ál­
lított be a csendőraégre, hogy 
feltartóztatták és kirabolták. 

Katonák lakják most is. A vi- Miután később kiderült, hogy 
lágháboru veteránjai. Ha kibont az “áldozat" enyhén szólva tol­
ja virágos ágait az orgona, há- j lentett — egy hónapi fegyház- 
borúról folyik ott a beszéd ma. büntetésre Ítélték. Ez az első e- 
ie. A szenttamás! sáncok he-; *et. hogy a tartomány területén 
lyett — Limán óva; Bem apó he- [ alkalmazták a büntetőtörvény- 
lyett — Szurmay generális. Víz- könyv Idevonatkozó 177-tk sza- 
akna vagy az uzsoki szoros?
Mindegy az.

így álmodozott dédapám, de 
Klapka mánként döntött Melyi­
küknek volt igaza? Azt csak az 
Isten tudja ...

Dédapám elpihent azóta a 
nyíregyházi temetőbe, de a sár­
ga ház még áll ott kint a Külső 
Soroksári-uton.Klapkának különben nem

Jó hazafi senki Még Jó­
kait ta bepanaszolta a kormány- 

hogy “az ellenséggel w 
ló kiegyezésre és a 
árulására lázit". Szegény Jókai!

Ismételten hangsúlyozzuk, hegy miután a vetőmagvak beszerző- 
ee nekünk le kisdiát Jelent, csakis azoknak küldhetjük meg az értékéé 
gyűjteményt, akik előfizetésük rendezése fejéhen két azaz három dol­
lárt közvetlenül kiadóhivatalunknak küldenek be.

recenbcn sz 
MtaJlmaJd a végig a

Magyar vér folyt ott ta, akkor 
ta, mindig.

MIÉRT FIZETNE 2 CENTNÉL 
TÖBBET ÚJSÁGJÁÉRT???...kám
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